
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
__________ 

 
             

 
                     COPIA  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 N.236                                                          del    19.06.2003 
 

O G G E T T O 
Patrocinio con contributo in favore dell’Università Popolare Molfettese per 
presentazione del volume “Luigi Amato: Uomo e soldato”. Importo €.200,00. 
 
 
 
L’anno duemilatre, il giorno diciannove del mese di giugno nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Assente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Presente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Dott. ANCONA  Antonio  - ASSESSORE - Assente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

Sig.     AZZOLLINI               Sergio   - ASSESSORE - Assente 

Dott. MEZZINA   Maria   - ASSESSORE - Assente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Presente 

Dott. PANUNZIO  Luigi   - ASSESSORE - Assente 

 

Presiede: Sig.Tommaso MINERVINI  –     Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale Dott.Carlo Lentini  Graziano 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 Premesso che con nota prot.23851 del 27 maggio u.s., l’Università Popolare Molfettese ha 
fatto richiesta a questa Amministrazione di patrocinare la manifestazione relativa alla pubblicazione 
del libro “Luigi Amato: uomo e soldato” di Ciro Saverio Minervini e Nanda Amato che si svolgerà 
nella Sala Consiliare di Palazzo Giovene; 
 Considerato che il Generale Luigi Amato è annoverato fra gli Uomini Illustri di questa Città; 
 Ritenuto di accogliere la proposta per quanto attiene al patrocinio ed al contributo 
consistente nelle spese relative alla pubblicizzazione dell’iniziativa; 
 Vista la previsione di spesa relativa a quanto sopra citato ammontante a complessive 
€.200,00 IVA inclusa; 
 Visti i pareri favorevoli espressi dal Capo Settore AA.GG. e dal Capo Settore Economico-
Finanziario ai sensi dell’art.49 comma 1° del T.U.E.L., approvato con Decreto L.vo n.267 del 
18.8.2000; 
 Visto il T.U.E.L. approvato con Decr.Leg.vo n.267 del 18.8.2000; 
 Visto lo Statuto Comunale vigente; 
 Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge; 
 

D E L I B E R A 
 

1) Approvare il patrocino all’Università Popolare Molfettese con contributo finanziario 
relativamente alle spese di pubblicizzazione dell’iniziativa, per la manifestazione di 
presentazione della pubblicazione di Ciro Saverio Minervini e Nanda Amato “Luigi 
Amato: Uomo e Soldato”. 

2) Autorizzare l’Ufficio di Ragioneria a liquidare, senza ulteriori formalità, la spesa di 
€.200,00 alla tipografia Nuovo Centro Stampa di Tonio Ciccolella su presentazione di 
fattura vistata dal Capo Gabinetto per la regolare esecuzione della fornitura. 

3) Imputare la spesa di €.200,00 al Cap.10110 “Spese di rappresentanza” del bilancio 2003 
imp. N.3044. 

4) Nominare responsabile del procedimento il rag.Mauro Uva, Capo di Gabinetto del Sindaco, 
ai sensi dell’art.9 del Regolamento comunale, approvato dal C.C. con delibera n.168 del 
13.11.1996, in esecuzione della legge del 07.08.90, n.241. 

5) Trasmettere copia del presente provvedimento agli Uffici di Gabinetto del Sindaco e 
Ragioneria. 

 
UFFICIO RAGIONERIA 

Impegno inserito con N.3044 imputato al Cap.n.10110 “Spese di rappresentanza” del bilanco 2003 
€.200,00. 
 
 
 
       F.To Il Direttore di Ragioneria 
 
 
PUBBLICATA IL 3.7.2003 


